протокол }ф 12

заседания жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по предмету Русский язык
МАОУ (Русская гимназия))

От l3 октября 2025

Присутствов.lли:
Председатель жюри: Сёмочкина Анастасия Петровна
CeKpeTfipb: Баданина Лариса Петровна
Члены жюри:
1. Пяткова Елена Леонидовна
2. Шуктомова Жанна Николаевна
3. Газизова Евгения Ха;lифовна
4. Руссу Марина Васильевна
Повестка дня:

l, Подведение итогов школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по
предмету Русский язык (приложение Ml)

2. Определение победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников на основании рейтинговой таблицы результатов rIастников (далее рейтинг)
(приложение Jtlb2)

Выступили:
1. Председатель жюри Сёмочкина А.П. по первому вопросу.
2, Член жюри Баданина Л.П. по второму вопросу

голосовали:
кЗа> - 6
кПротив> -0
<Воздержался> -0
Решение:

1. Определить результаты школьЕого этапа Всероссийской олимпиады школьников по
предмету Русский язьrк

2. Определение победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников по предмету Русский язык на основании рейтинга результатов участников
(Приложение Jф2 к настоящему протоколу)

З. Предоставить управлению образования администрации МО ГО <<Сыктывкар>

результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по предмету Русский
язык

4. Направить рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников по Irредмету Русский язык в управление
образования администрации МО ГО <<Сыктывкар) для утверждения (Приложение Ns2 к
настоящему протоколу).
Особые замечания членов жюри
олимпиады школьников

по итогам про|ведения школьного этапа всероссийской

ПредседатеJIь жюри: Сёмочкина Анастасия
Секретарь: Баданина Лариса Петровна
Члены жюри:
1. Пяткова Елена Леонидовна
2. Шуктомова Жанна Николаевна
3. Газизова Евгения Хаrrифовна
4. Руссу Марина Васильевна

Приложение Ns 1 к протоколу

Рейтинговм таблица результатов участников школьного этапа всероссийской
оJIимпиады школьников

по предмету Русский язык

Ns п/п Фамилия, инициалы Класс количество
баллов

l Шадрин В.Д. 4 24

2. Каракчиев М.Ю. 4 2з
aJ. Ильичев Ф.М. 4 20
4, Резюков В.М. 4 19,5

5. Байкова !.В. 4 i 8,5

6. Вологдина Е.Д. 4 18,5

7, Паршуков М.И. 4 1б

8. Колегов М.А. 4 13,5

9. Аксаниченко Ю.С. 4 1з

10. Шлопов Г.А. 4 |2,5
11 Адамов Н.А. 4 |2
|2, Катаева Щ.А. 4 l2
13. Черных Щ.А. 4 l0,5
14. Паршукова В.д. 4 l0
15. Ка_паrпников А.Н. 4 10

16. Падерина А.А. 4 10

|7. N{ихайлов М.В. 4 l0
18. Шварц А.Щ. 4 5.5

19. Мустафин А.Р. 4 5.5

20, Войтенко Е.К. 4 8,5

2|. Nlорозов П.Н. 4
,75

22. Белов Н.Е. 4 7

2з. Антонян С.А. 4 6

24. Захарова Н.М. 4 5

25. Красильников Il.A. 5 47
26. Павловский М.А. 5 42
27. IVIедведева А.В. 5 зZ
28. Тарабукигrа М.А. 5 з2
29, Эйвазов М.М. 5 28

30. Слобох<анинова Я.Е. 5 27

31. Степанов Г.В. 5 27
з2, Кутаева В.А. 5 26
JJ. Пинегин Т.С. 5 2з
з4. Пономарева В.!. 5 19,5

з5. Соколов В.Е. 5 l9
з6. IJJрапова Э.С. 5 19

эl. Бабенко В.Л. 5 18

38, Зуб М.Е. 5 17

39. Аксаниченко Н.С. 5 lб
40. Кузьмина А,К. 5 16

4|. Епихина К.А. 5 16

42. Холопова А.Е. 5 16

4з. Гергерт А.А. 5 15

44. Слобожанинова А.Е. 5 15

45. Клюзко Ю.Е, 5 |4

46. Сердюк В.А. 5 13,5

47. Ануфриева А.В. 5 13

48. Сидорова М.А. 5 13

49. Тарасенко А.!. 5 lз
50. Трифонов А.ts. 5 lз
5l. LI_Iинкаренко К.А. 5 13

52. Карманов С.А. 5 1,2

53. Тищенко А.А. 5 \2

54. Добпьшская М.Н. 5 11

55. Голя Т.К. 5 10

56. Ракин П.К, 5 10

51. Беляева Н.И. 5 9

58. Уляшева В.Н. 5 9

59. Свидзинская А.С. 5 8

60. Побережный А.В. 5 0

61. Понарядова М.А. 6 38

62. Сёмочкина М.А. 6 35

бз. Туочбанова А.А. 6 35

64. lVlартынова А.А. 6 зз
65, Малышкина Д.С. 6 зl
66. Жирютин Р.А. 6 27

67. Орлов Я.Д, 6 27

68. Пархачева IO.B. 6 27

69. Нестерова Д.А. 6 26
,70.

Попова С.Н. 6 19

7|. Верховцев Г.С. 6 15

72. Карманов К.О. 6 6

lэ. Яшина К.Е. 7 з9

74. Гузун У.В. 7 з4
75. Корельская Э.Р. 7 з4
76. Носова П.С. ] з4
17. Гудырева П.Д. 7 з4
78. Норкин Г.А. ] зl
]9. Козлова Т.Е. 7 29

80. П]арипова А.З. 7 26

8l. Зайцева А.В. 7 26

82. Батманова М.Е. 7 20

8з. Грушевский Я.П. 7 1з

84. Чугаев Д.С. 7 13

85, Львов Л.А. 7 9

86. орлова А.А. 8 35

87. Карпупrова Е.Д. 8 JJ

88. Елькина В.А, 8 27

89. Крючек К.А. 8 22

90. Кодочигов Д.Е. 8 22

91. Малашенко А.В. 8 22

92. Лодыгин Ф,В. 8 13

93. Иванова А.А. 9 4з

94. Терентьева А.И. 9 42

95. Жеронкина IO.A. 9 40,5

96. Рубцова А.А. 9 40

97. Варнавина А.С. 9 39,5

98. Рыбко Е.П. 9 з 8,5

99. Кузьмич Е.А. 9 з6,5

l00. Гросс В.П. 9 з4,5

101. Толстова П.Л. 9 зз 5

|02. lI]ишелова К.А. 9 1з 5

1 03. Ткаченко А.А. 9 )45
104. Булышев А.Д. 9 17,5

1 05, Холопова М.С. l0 31

106. Ядыгина М.С. 10 28

107, Лыткина Д.А. 10 26

108. Ластовская В.А. 11 б0

1 09. Хотеновская Е.К. 11 55

1 10. Калиllина Е.В. 11 44

111 Кузнеченков С.Д. 11 38

1,12. IVlинченкова Я.А. 11 28

Примечание: Все участники школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

располагаются по мере убывания набранных баллов

Приложение },lb 2 к протоколу

Рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников по предмету Русский язык

}гs

п/п
Фамилия

Имя
отчество

моо I(ласс количество
баллов

Статус
диплома

(победитель,
призер)

1. Шадрин Владислав
.Щмитриевич

мАоу
<Русская
гимназия))

4 24 Победитель

2.
Каракчиев Михаил
Юрьевич

мАоу
кРусская
гимнfIзия))

4 2з Призер

3.
Ильичев Фёдор
михайлович

мАоу
кРусская
гимназия)

4 20 Призер

4.
Резюков Владимир
Маркович

мАоу
<Русская
гимн€Lзия)

4 19,5 Призер

5. Байкова !арья
Владимировна

мАоу
кРусская
гимназия)

4 18,5 Призер

6. Вологдина Елена
,Щмитриевна

мАоу
<Русская
гимнtlзия)

4 18,5 Призер

7. Паршуков Марк Ильич мАоу
<Русская
гимнilзия))

4 16 Призер

8. Красильников Николай
Алексеевич

мАоу
кРусская
ГИМНЕВИЯD

5 47 Победитель

9. паlзловский Михаил
Ан,гонович

мАоу
<Русская
гимнilзия>

5 42 Призер

10
Медведева Алина
Владимировна

мАоу
<Русская
гимн€lзия)

5 эZ Призер

L1 Тарабукина Мария
Алексеевна

мАоу
<Русская
I,имназия)

5 з2 Призер

L2 Понарядова Маргарита
Алексеевна

мАоу
<Русская
гимнilзия))

6 38 Победитель

13 Сёмочкина Мария
Андреевна

мАоу
<Русская
гимн€lзия))

6 з5 Призер

t4. Турубаrrова Анна
Алексеевна

мАоу
кРусская
гимназия)

6 з5 Призер

15. Мартынова Анна
Андреевна

мАоу
<Русская
гимназия)

6 зз Призер

16 яшина Ксения
Евгеньевна

мАоу
<Русская
гимназия)

,7
з9 Победитель

\7 Гузун Ульяна
витальевна

мАоу
<Русская
гимнЕвия)

7 34 Призер

1в Корельская Элина
романовна

мАоу
<Русская
гимназия)

7 з4 Призер

19 носова Полина
Сергеевна

мАоу
<Русская
гимнЕвия))

7 34 Призер

zo Гудырева Полина
!митриевна

мАоу
<Русская
гимн€Lзия)

1 з4 Призер

2t Норкин Георгий
Александрович

мАоу
<Русская
гимнilзия)

7 31 Призер

22, Орлова Анна
Андреевна

мАоу
кРусская
гимназия>

8 35 Победитель

2з, Карпушова Елена
,Щмитриевна

мАоу
кРусская
гимнzLзия))

8 JJ Призер

24. Вэrькина Ваr,терия
Александровна

мАоу
<Русская
гимназия>

8 27 Призер

25. Иванова Александра
Александровна

мАоу
<Русская
гимназия)

9 53 Победитель

26, Терентьева Анастасия
Ивановна

мАоу
<Русская
гимназия>

9 52 Призер

27 Холопова Мария
степановна

мАоу
<Русская
гимназия)

1с) 58 Победитель

28 Ядыгина Мария
Сергеевна

мАоу
<Русская
гимнiLзия))

1Ct 56 Призер

29 Ластовская Владислава
Андреевна

мАоу
<Русская
гимназия))

11 60 Победитель

з0 хо,геновская Елизавета
константиновна

мАоу
кРусская
гимназия)

11 55 Призер